Non dubito, epistulae loci de quo agimus testimonio usus, cippi qui olim Piraei inventus est inscriptionem ἀχοι τῆς ὁδοῦ τῆσδε τὸ ἄστυ τῆδε νεπέμηται IGI. suppl. p. 121 n. 521 b (ed. min. I p. 236 n. 893, Dittenb. Syll. 3. ed. 937) eodem sensu explicare quo Kumanudis, qui primus eam in ephemeride Ἀθηναίων 7, 1878, 387 publici iuris fecit, et Milchhöfer in commentatione tabulam Piraei geographicam verbis illustrante (Karten von Attika, herausgegeben von E. Curtius und J. Kaupert. Erläuternder Text, Heft I. Berlin 1881. P. 23—72: Der Peiraeus, von A. Milchhöfer) p. 28: ut in Platonis epistula de Piraei oppido mentio fit, ita in hac inscriptione Piraei non Athenarum oppidum dici existimo. Dittenberger in annotatione ad inscriptionem de qua agimus primus opinione viri docti Graeci spreta illo cippo Piraei et Athenarum confinium designari putavit eiusque iudicium sequitur etiam Judeich, Topographie von Athen p. 378, et Busolt, Griech. Geschichte 3, 1, p. 486.

d 1 **αὐτοκράτορες:** cum πάντων coniungendum est, v. annot. ad 8, 353 b 2.

**οἰκεῖοι τε ὄντες καὶ γνώριμοι ἐτύγχανον ἐμοί:** Critias, triginta virorum princeps, patruelis erat Perictionae, Platonis matris, cuius pater Glauco frater fuerat Callaeschri, patris Critiae; Charmides, unus ex iis qui Piraeum administrabant, erat frater Perictionae.

4 **ἔκ τινος ἀδίκου βίου:** pronomen τις apud adiectivum positum significat quemlibet vel summum gradum qualitatis per adiectivum notatae mente concipi posse, cf. Leg. 3, 698 καὶ ὁ Δᾶτις τοὺς μὲν Ἐρετριῶς ἐν τινὶ βραχεῖ χρόνῳ . . . εἶλεν. De frequenti huius pronominis apud Platonem usu v. annot. ad 324 c 4. Quod in epistula legimus Platonem speravisse rem publicam mutato regimine ab iniusta vita ad iustam agendi rationem perductum iri, mirum in modum congruit cum Lysia 12, 5, ubi eadem exspectatio describitur: ἐπειδὴ δ' οἱ τριάκοντα . . . εἰς τὴν ἀρχὴν κατέστησαν, φάσκοντες χρῆναι τῶν ἀδίκων καθαράν ποιῆσαι τὴν πόλιν καὶ τοὺς λοιποὺς πολίτας ἐπ' ἀρετὴν καὶ δικαιοσύνην τραπέσθαι. τοιαῦτα λέγοντες οὐ τοιαῦτα ποιεῖν ἐτόλμων. Apud Lysiam quidem τῶν ἀδίκων de hominibus non de moribus dicitur; tamen et sententiae et verborum tanta est inter utrumque locum simi-

litudo, ut non dubitemus existimare utrubique locum quendam e programmate quod dicitur triginta tyrannorum citari, a Lysia accuratius, a Platone ut in longinque distantium memoria generatim atque liberius.

**δρῶν:** post aliquot digressiones repetitur participium in enuntiato 325 a *ἂ δὴ πάντα καθορῶν . . .* sequiturque apodosis *ἔδυσχέρανά τε καὶ ἔμαντὸν ἐπανήγαγον ἀπὸ τῶν τότε κακῶν.*